
 

 
Tragédie na Dyji  
 
Rakvice jsou známé též velkou tragédií, která se odehrála 26. května 1936. Tento den odjelo 106 

rakvických dětí na osmi selských povozech tažených koňmi na školní výlet na pálavské kopce. Před 

osmou hodinou ranní dorazila výprava k převozu na řece Dyji u Nových Mlýnů. První dva povozy byly 

přepraveny pramicí na druhý břeh, při naloďování třetího se však kvůli přetížení začala přelévat 

dovnitř pramice voda. Ta se v krátké chvilce potopila a z celkového počtu 52 dětí, které se zde 

nacházely, jich utonulo třicet jedna. Dnes tuto nesmazatelnou tragédii připomíná památník na 

místním hřbitově a pomník u Nových Mlýnů, který zde nechal postavit T. G. Masaryk. 

 

 

Osudové okamžiky: Nové Mlýny 1936  

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1091682868-osudove-okamziky/401213100081002/ 

 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/401213100081002-osudove-okamziky/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1091682868-osudove-okamziky/401213100081002/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/401213100081002-osudove-okamziky/

